ИСПОЛНИТЕЛЬНЫЙ КОМИТЕТ
БАВЛИНСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН

ТАТАРСТАН РЕСПУБЛИКАСЫ
БАУЛЫ

МУНИЦИПАЛЬ РАЙОНЫ
БАШКАРМА КОМИТЕТЫ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

2020 г. г. Бавлы

КАРАР

№ f/$2D

О внесении изменений и дополнений в
постановление Исполнительного комитета
Бавлинского муниципального района от
07.11.2019 №311 «Об утверждении норма
тивов финансирования деятельности обра
зовательных организаций, реализующих
программы дошкольного образования,
Бавлинского муниципального района на
2020 год»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 №131-Ф3 «Об

общих принципах организации местного самоуправления в Российской

Федерации», постановлением Кабинета Министров Республики Татарстан

от 02.07.2019 №546 «О нормативном финансировании деятельности

муниципальных дошкольных образовательных организаций» Исполнительный

комитет Бавлинского муниципального района Республики Татарстан

П О С Т А  Н О В Л Я Е Т  :

1. Внести в постановление Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района от 07.11.2019 №311 «Об утверждении нормативов

финансирования деятельности образовательных организаций, реализующих

программы дошкольного образования, Бавлинского муниципального района на

2020 год» следующие изменения и дополнения:

в пункте 1:

в абзаце 4 после слов «на переходный период к размеру» дополнить

словами «абонентской платы в составе»;

в абзаце 5:

- после слов «на переходный период к размеру» дополнить словами

«абонентской платы в составе»;

- цифры «0,87» заменить на «0,85»;

- цифры «0,89» заменить на «0,865»;

- в названии приложения №3 после слов «на переходный период к

размеру» дополнить словами «абонентской платы в составе».

2. Установить, что действия настоящего постановления распространяются

на правоотношения, возникшие с 1 января 2020 года.

3. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на

первого заместителя руководителя Исполнительного комитета Бавлинского

муниципального района по социальным вопросам.

Руководитель
Исполнительного комитета

Бавлинского муниципального района И.И. Гузаиров